
ZARZĄDZENIE NR 7/13 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 17 stycznia 2013 r. 

w sprawie powołania Instytutowych Komisji 
ds. Jakości Kształcenia 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały nr V/43/12 Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica W Pile z dnia 20 grudnia 
2012 roku w sprawie przyjęcia założeń do nowego Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica 
w Pile 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Powołuje się Instytutowe Komisje ds. Jakości Kształcenia, zwane dalej Komisjami, 

w następujących składach osobowych: 
1) Komisja ds. Jakości Kształcenia Instytutu Ekonomicznego: 

a) doc. dr Bazyli Czyżewski – Przewodniczący, 
b) doc. dr Sławomir Zwierzchlewski – Przewodniczący Zespołu ds. Zapewnienia 

Jakości Kształcenia dla Kierunku Ekonomia, 
c) prof. nadzw. dr hab. Grażyna Krzyminiewska – Przewodnicząca Zespołu 

ds. Oceny Jakości Kształcenia dla Kierunku Ekonomia, 
d) mgr Paweł Pyziak – Przewodniczący Zespołu ds. Współpracy 

z Interesariuszami Instytutu Ekonomicznego, 
e) dr Anna Hnatyszyn-Dzikowska, 
f) dr Sebastian Stępień; 

2) Komisja ds. Jakości Kształcenia Instytutu Humanistycznego: 
a) prof. nadzw. dr Zbigniew Popławski – Przewodniczący, 
b) dr Marlena Bielak – Przewodnicząca Zespołu ds. Współpracy 

z Interesariuszami Instytutu Humanistycznego, 
c) prof. nadzw. dr Jerzy Gałęski, 
d) prof. nadzw. dr Aleksander Hejza, 
e) doc. dr Hadrian Lankiewicz; 
f) doc. dr Paweł Malendowicz, 
g) doc. dr Anna Szczepaniak-Kozak, 
h) Paweł Wiśniewski – przedstawiciel studentów; 

3) Komisja ds. Jakości Kształcenia Instytutu Ochrony Zdrowia: 
a) dr Alina Grochowalska – Przewodnicząca, 
b) dr Monika Grygorowicz, 
c) dr Iwona Urbanowicz, 
d) dr Piotr Wilkosz, 



e) mgr Zdzisława Filipska, 
f) Piotr Sobolewski – przedstawiciel studentów; 

4) Komisja ds. Jakości Kształcenia Instytutu Politechnicznego: 
a) doc. dr Andrzej Kraczkowski – Przewodniczący, 
b) prof. nadzw. dr Stanisław Różański– Przewodniczący Zespołu ds. Współpracy 

z Interesariuszami Instytutu Politechnicznego, 
c) doc. dr inż. Leszek Surówka, 
d) doc. dr inż. Maria Wesołowska, 
e) mgr inż. Marek Skorupski, 
f) Monika Tomaszewska – przedstawicielka studentów. 

 
§ 2. Pracami Komisji kierują ich Przewodniczący. 

 
§ 3. Do zadań Komisji należą wszelkie sprawy dotyczące koncepcji rozwoju i organizacji 

Instytutu oraz współpracy lokalnej, regionalnej, krajowej i międzynarodowej 
we wszystkich obszarach działalności Instytutu, a w szczególności: 
1) wdrożenie i monitorowanie w Instytucie polityki zapewnienia jakości Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile i związanych z nią 
procedur oraz standardów oferowanych programów i ich efektów, obejmującej: 
a) relacje pomiędzy działalnością dydaktyczną a badawczą Instytutu, 
b) korelację koncepcji i programów kształcenia w zakresie jakości i standardów 

ze strategią rozwoju Uczelni, 
c) organizację systemu zapewnienia jakości kształcenia w Instytucie, 
d) obowiązki kierownictwa Instytutu, Rady Instytutu, zakładów 

oraz pracowników Instytutu w zakresie zapewnienia jakości kształcenia, 
e) zaangażowanie studentów w zapewnienie jakości kształcenia, 
f) sposoby wdrażania, monitorowania i korygowania w Instytucie uczelnianej 

polityki jakości; 
2) wdrożenie do działalności dydaktycznej Instytutu wzorcowych standardów 

i procedur oraz innych dokumentów, koniecznych do sprawnego i efektywnego 
funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 
we wszystkich etapach cyklu życia tego systemu; 

3) ciągłe monitorowanie i analizowanie zapewnienia i oceny jakości kształcenia 
w zakładach Instytutu; 

4) opracowywanie rocznego raportu oceny jakości kształcenia w Instytucie 
i przedstawianie tego raportu do zatwierdzenia przez Radę Instytutu; 

5) wspieranie studentów i pracowników Instytutu w rozwoju i promowaniu różnych 
form kształcenia przez całe życie (LLL);  

6) wspieranie doradcze zespołów ds. zapewnienia jakości kształcenia dla kierunków 
studiów w opracowywaniu programów kształcenia wraz z ich opisami w postaci 
kierunkowych efektów kształcenia, zgodnych z obszarowymi efektami kształcenia, 
zgodnie z wymogami Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego; 

7) podejmowanie inicjatyw na rzecz doskonalenia jakości kształcenia, między innymi 
poprzez: 



a) organizowanie szkoleń w celu doskonalenia umiejętności pedagogicznych, 
szczególnie dla młodych nauczycieli akademickich, rozpoczynających pracę 
dydaktyczną w Instytucie, 

b) uczestnictwo w naradach metodycznych realizowanych w zakładach, 
c) opracowanie systemu hospitacji zajęć dydaktycznych, 
d) analizowanie i publikowanie wyników oceny jakości kształcenia w Instytucie, 
e) prezentowanie aktualnych problemów związanych z zapewnieniem jakości 

kształcenia na posiedzeniach Rad Instytutów, 
f) przedstawianie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia corocznych 

wyników samooceny i planów poprawy jakości kształcenia w Instytucie; 
8) prowadzenie okresowych szkoleń dla pracowników Instytutu w zakresie 

praktycznej realizacji procedur zapewnienia jakości kształcenia; 
9) rozwijanie mobilności studentów i pracowników Instytutu; 
10) współdziałanie z Uczelnianą Komisją ds. Jakości Kształcenia. 

 
§ 4. Do uprawnień Komisji należą wszelkie sprawy dotyczące koncepcji rozwoju 

i organizacji Instytutu oraz współpracy lokalnej, regionalnej, krajowej 
i międzynarodowej we wszystkich obszarach działalności Instytutu, a w szczególności: 
1) ocena wyników pracy: Zespołów ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia 

dla Kierunków Studiów i Zespołów ds. Oceny Jakości Kształcenia dla Kierunków 
Studiów; 

2) ocena formalna i merytoryczna raportu z audytu wewnętrznego przeprowadzonego 
w Instytucie; 

3) wnioskowanie do władz Instytutu o podjęcie działań na rzecz doskonalenia 
wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia w Instytucie, 
w szczególności na poziomie rozwoju naukowego, zasobów materialnych i systemu 
informacyjnego oraz współdziałania Instytutu z interesariuszami wewnętrznymi 
zewnętrznymi; 

4) wnioskowanie do władz Instytutu o wyróżnienie nauczycieli akademickich, 
pracowników niebędących nauczycielami akademickimi i studentów za szczególne 
zaangażowanie i wkład pracy na rzecz doskonalenia wewnętrznego systemu 
zapewnienia jakości kształcenia w Instytucie. 

 
§ 5. Nadzór merytoryczny nad pracami Komisji na poszczególnych Instytutach, sprawują 

Dyrektorzy Instytutów. 
 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów. 
 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


